ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4269/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  fraldário  nas  dependências  dos  banheiros  permanentes  do  Parque  do
Agricultor de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O  Parque  do  Agricultor  é  um  espaço  vital  de  lazer,  eventos  e  convivência  para  a
comunidade de Itajaí e região, atraindo um grande número de visitantes, incluindo muitas
famílias com bebês e crianças pequenas. Contudo, a ausência de um fraldário adequado e
acessível no local gera uma série de dificuldades e desconfortos para pais e responsáveis,
comprometendo significativamente a experiência de quem frequenta o parque.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​